PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 28.07.2017
	№ 248

пгт. Излучинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 31.03.2017 № 231 «Об утверждении Порядка замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда городского поселения Излучинск»
В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ                   «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Приказом Минтруда России от 31.07.2015 № 528н «Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм»:
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 31.03.2017 № 231 «Об утверждении Порядка замены                  жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда городского поселения Излучинск»                 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 после слов «в соответствии с индивидуальной программой реабилитации» дополнить словами «или абилитации».

1.2. Пункт 2.12 после слов «в соответствии с программой реабилитации» дополнить словами «или абилитации инвалида».

1.3. Подпункт 6 пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«6) копию индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, выдаваемую федеральными государственными учреждениями                медико-социальной экспертизы (далее – программа реабилитации)».

1.4. В приложении 1 к Порядку после слов «в соответствии с индивидуальной программой реабилитации» дополнить словами «или абилитации».

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)           на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию                 поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                            (Н.П. Сорокина).
	Глава поселения
	И.В. Заводская